
DESIGN BY  ing.arch. Stojan D.

KONTROLOVAL

ODP.PROJEKTANT

VYPRACOVAL

ZAKÁZKOVÉ CÍSLO

STUP.DOKUMENTACE

DATUM - FORMÁT

MERÍTKO VÝKRESU

CÁST DOKUMENTACE C.PRÍLOHY

INVESTOR

STAVBA

MÍSTO STAVBY

OBJEKT

OKRES

Ing. Stojan Z.

Ing. Stojan Z.

Ing.Marek T.

439-09PP

DVD

06.2014

Na Líše 936/16 , P4 Praha 4

Táborská 350/32, Praha 4

ZŠ Na Líše 936/16 , P4, k.ú. Michle -
realizace multifunkčního sportoviště - 1.etapa

Technické podmínky

MČ Praha 4

F

PROJEKT - SERVIS Ing.Stojan  STAVEBNÍ PROJEKCE



ZŠ  Na Líše  936/16 , Praha 4, k.ú. Michle – realizace multifunkčního sportoviště – 1. etapa 
Technické podmínky 

 

Ing. Zdeněk Stojan   Projekt - Servis 
Sídlo firmy  : 5.Května 798/62, Praha 4, 140 00      Kanceláře : tel.+fax  :   281004688 

         Kanceláře firmy       : K Hrušovu 2/293, Praha 10, 102 03     
1 z 14 

Obsah 
Obsah 1 

a.  Možnost záměny použitých materiálů a výrobků 1 
b.  Liniové odvodnění Ronn 1 
c.  Vsakovací bloky 7 
d.  Ochranná fólie proti prorůstání kořenů 9 
e.  Souvrství atletické dráhy Regupol PD 11 
f.  Ladax 11 
g.  Obrubníky BEST - LINEA® I, II 14 

 
 
 

a. Možnost záměny použitých materiálů a výrobků 
Uvedené konkrétní výrobky a materiály jsou projektantem vybrány jako referenční. Je možná jejich 
záměna za výrobky jiné, které budou mít obdobné technické, případně estetické  parametry jako 
materiál či výrobek referenční. Pokud k záměně dojde, bude daný výrobek či materiál odsouhlasen 
projektantem. Parametry referenčních výrobků jsou uvedeny v této zprávě. 
 

b. Liniové odvodnění Ronn 
1. Popis odvodňovacích žlabů RONN DRAIN® 
Jde o prefabrikované tvarovky z polymerického betonu délky 1,0 m a 0,5 m, které se 
spojují na sucho pomocí per a drážek. Tvarovky se ukládají do betonového podkladního lože dle 
doporučených vzorových detailů uložení. Vzorové detaily uložení jsou nedílnou součástí 
výkresové části tohoto technického návrhu. Žlaby se spodním odtokem jsou zakončeny 
žlabovými čely, nebo jsou napojeny na vpusti. Při napojení žlabu na vpusť je nutno nejdříve 
přiložit žlab ke vpusti a podle hloubky žlabu odstranit příslušnou předformovanou přepážku na 
vpusti. 
2. Všeobecné podmínky osazení žlabu 
Žlaby jsou pokládány ve směru šipky (lisovaná na vnější boční stěně tvarovky) 
orientované k výtoku. Pokládání žlabu se začíná v jeho nejnižším bodě, u výtoku. Následně se 
pokračuje proti směru toku (viz. kladecí schéma). Každý žlab se zapasuje na pero a drážku. Žlaby 
a vpusti se ukládají do betonového lože vysokého a širokého podle předpokládaného zatížení 
(viz. detail uložení). Je nutno dbát na to, aby se při osazení nedostala mezi pero a drážku 
jakákoliv nečistota. Vrchní hrana krycí mřížky musí být uložena 10 mm pod úrovní zpevněné 
plochy. Při pokládce a hutnění okolních ploch je nutné dát pozor, aby v bezprostřední blízkosti 
žlabů (cca 1 m) nepojížděla těžká technika. V průběhu stavby doporučujeme žlaby s rošty zakrýt 
(prknem, lepenkou ...), aby před předáním nedošlo ke znečištění stavebním materiálem. Vpusť 
se osazuje do betonového lože a obetonuje se podle schémat platných pro osazení žlabů. 
S ohledem na funkčnost odvodňovacího systému jako celku je nutno žlaby a vpusti 
pravidelně čistit! 
 



ZŠ  Na Líše  936/16 , Praha 4, k.ú. Michle – realizace multifunkčního sportoviště – 1. etapa 
Technické podmínky 

 

Ing. Zdeněk Stojan   Projekt - Servis 
Sídlo firmy  : 5.Května 798/62, Praha 4, 140 00      Kanceláře : tel.+fax  :   281004688 

         Kanceláře firmy       : K Hrušovu 2/293, Praha 10, 102 03     
2 z 14 

 

  



ZŠ  Na Líše  936/16 , Praha 4, k.ú. Michle – realizace multifunkčního sportoviště – 1. etapa 
Technické podmínky 

 

Ing. Zdeněk Stojan   Projekt - Servis 
Sídlo firmy  : 5.Května 798/62, Praha 4, 140 00      Kanceláře : tel.+fax  :   281004688 

         Kanceláře firmy       : K Hrušovu 2/293, Praha 10, 102 03     
3 z 14 

 

 



ZŠ  Na Líše  936/16 , Praha 4, k.ú. Michle – realizace multifunkčního sportoviště – 1. etapa 
Technické podmínky 

 

Ing. Zdeněk Stojan   Projekt - Servis 
Sídlo firmy  : 5.Května 798/62, Praha 4, 140 00      Kanceláře : tel.+fax  :   281004688 

         Kanceláře firmy       : K Hrušovu 2/293, Praha 10, 102 03     
4 z 14 

 

 



ZŠ  Na Líše  936/16 , Praha 4, k.ú. Michle – realizace multifunkčního sportoviště – 1. etapa 
Technické podmínky 

 

Ing. Zdeněk Stojan   Projekt - Servis 
Sídlo firmy  : 5.Května 798/62, Praha 4, 140 00      Kanceláře : tel.+fax  :   281004688 

         Kanceláře firmy       : K Hrušovu 2/293, Praha 10, 102 03     
5 z 14 

Výpis prvků 

 

 



ZŠ  Na Líše  936/16 , Praha 4, k.ú. Michle – realizace multifunkčního sportoviště – 1. etapa 
Technické podmínky 

 

Ing. Zdeněk Stojan   Projekt - Servis 
Sídlo firmy  : 5.Května 798/62, Praha 4, 140 00      Kanceláře : tel.+fax  :   281004688 

         Kanceláře firmy       : K Hrušovu 2/293, Praha 10, 102 03     
6 z 14 

 



ZŠ  Na Líše  936/16 , Praha 4, k.ú. Michle – realizace multifunkčního sportoviště – 1. etapa 
Technické podmínky 

 

Ing. Zdeněk Stojan   Projekt - Servis 
Sídlo firmy  : 5.Května 798/62, Praha 4, 140 00      Kanceláře : tel.+fax  :   281004688 

         Kanceláře firmy       : K Hrušovu 2/293, Praha 10, 102 03     
7 z 14 

 

 

 

c. Vsakovací bloky 
1. Popis vsakovacích bloků RONN BLOK® 
Jednotlivé bloky jsou vyrobeny ze 100% polypropylenu recyklovatelného v barevném 
provedení šedá – pro zatížení nákladními vozidly nebo zelená – pro zatížení osobními vozidly. 
Vsakovací blok nahrazuje běžnou vsakovací - drenážní trubku se štěrkovým obalem. Tím pádem 
se provádí méně výkopů a jsou nižší náklady na stavební práce. 
2. Všeobecné podmínky instalace 
Díky hmotnosti jednoho vsakovacího bloku (15 kg) je instalace jednoduchá bez použití 
těžké techniky. Bloky lze sestavovat podle potřeby prostřednictvím rychlospojníků do řad nebo 
sloupců. Tento systém je ideální jak pro malé tak i velké projekty. 
Malá konstrukční výška umožňuje použití také při vysokém stavu spodní vody (s min. odstupem 
1 m nad hladinou podzemní vody) nebo v případě kamenitého podloží. 
1. Na dno výkopu upraveného do vodorovné polohy se položí geotextilie s přesahem 0,5 m. 
2. Na pásy geotextilie se vyskládají vsakovací bloky a to vždy naležato. Jednotlivé bloky se 
spojí pomocí rychlospojníků. Pokud je vsakovací galerie vyskládána z více řad, je možné 
bloky pospojovat pouze na obvodu galerie. U systému, který je tvořen z několika vrstev se 
musí jednotlivé bloky vzájemně překřížit v podélném i příčném směru aby se zachovala 
stabilita systému 
3. Před zásypem se musí celá vsakovací galerie překrýt geotextilií s min. přesahem 0,5 m. 
4. Pak se výkop rovnoměrně ve vrstvách zasype a zhutní. 
 

Výpis prvků 

 

 



ZŠ  Na Líše  936/16 , Praha 4, k.ú. Michle – realizace multifunkčního sportoviště – 1. etapa 
Technické podmínky 

 

Ing. Zdeněk Stojan   Projekt - Servis 
Sídlo firmy  : 5.Května 798/62, Praha 4, 140 00      Kanceláře : tel.+fax  :   281004688 

         Kanceláře firmy       : K Hrušovu 2/293, Praha 10, 102 03     
8 z 14 

 

 



ZŠ  Na Líše  936/16 , Praha 4, k.ú. Michle – realizace multifunkčního sportoviště – 1. etapa 
Technické podmínky 

 

Ing. Zdeněk Stojan   Projekt - Servis 
Sídlo firmy  : 5.Května 798/62, Praha 4, 140 00      Kanceláře : tel.+fax  :   281004688 

         Kanceláře firmy       : K Hrušovu 2/293, Praha 10, 102 03     
9 z 14 

d. Ochranná fólie proti prorůstání kořenů 

 

 



ZŠ  Na Líše  936/16 , Praha 4, k.ú. Michle – realizace multifunkčního sportoviště – 1. etapa 
Technické podmínky 

 

Ing. Zdeněk Stojan   Projekt - Servis 
Sídlo firmy  : 5.Května 798/62, Praha 4, 140 00      Kanceláře : tel.+fax  :   281004688 

         Kanceláře firmy       : K Hrušovu 2/293, Praha 10, 102 03     
10 z 14 

schéma liniového osazení fólie   schéma ukončení fólie 

 
 

 

 



ZŠ  Na Líše  936/16 , Praha 4, k.ú. Michle – realizace multifunkčního sportoviště – 1. etapa 
Technické podmínky 

 

Ing. Zdeněk Stojan   Projekt - Servis 
Sídlo firmy  : 5.Května 798/62, Praha 4, 140 00      Kanceláře : tel.+fax  :   281004688 

         Kanceláře firmy       : K Hrušovu 2/293, Praha 10, 102 03     
11 z 14 

e. Souvrství atletické dráhy Regupol PD 

 
 

f. Ladax 

  



ZŠ  Na Líše  936/16 , Praha 4, k.ú. Michle – realizace multifunkčního sportoviště – 1. etapa 
Technické podmínky 

 

Ing. Zdeněk Stojan   Projekt - Servis 
Sídlo firmy  : 5.Května 798/62, Praha 4, 140 00      Kanceláře : tel.+fax  :   281004688 

         Kanceláře firmy       : K Hrušovu 2/293, Praha 10, 102 03     
12 z 14 

 



ZŠ  Na Líše  936/16 , Praha 4, k.ú. Michle – realizace multifunkčního sportoviště – 1. etapa 
Technické podmínky 

 

Ing. Zdeněk Stojan   Projekt - Servis 
Sídlo firmy  : 5.Května 798/62, Praha 4, 140 00      Kanceláře : tel.+fax  :   281004688 

         Kanceláře firmy       : K Hrušovu 2/293, Praha 10, 102 03     
13 z 14 

i. zámková dlažba Best Uriko 
-vysoce pevnostní vibrolisovaná dvouvrstvá betonová dlažba 
-barevná provedení chráněna impregnací proti znečištění 
-možná zimní údržba solením 
-optimální poměr vrchní nášlapné a spodní jádrové vrstvy betonu zajišťuje maximální užitné vlastnosti, 
zejména: 
-vysokou pevnost 
-mrazuvzdornost a odolnost povrchu proti působení vody a chemických rozmrazovacích látek 
-nízkou obrusnost 
-dobré adhezní vlastnosti 
 

 

 



ZŠ  Na Líše  936/16 , Praha 4, k.ú. Michle – realizace multifunkčního sportoviště – 1. etapa 
Technické podmínky 

 

Ing. Zdeněk Stojan   Projekt - Servis 
Sídlo firmy  : 5.Května 798/62, Praha 4, 140 00      Kanceláře : tel.+fax  :   281004688 

         Kanceláře firmy       : K Hrušovu 2/293, Praha 10, 102 03     
14 z 14 

g. Obrubníky BEST - LINEA® I, II 
- obrubníky z vibrolisovaného betonu vyráběné dvouvrstvou 
technologií 
- optimální poměr vrchní pohledové a spodní jádrové vrstvy 
betonu zajišťuje maximální užitné vlastnosti, zejména: 
- vysokou pevnost 
- mrazuvzdornost a odolnost povrchu proti působení vody a 
chemických rozmrazovacích látek 
- širokou možnost použití, především pro veškeré sadové a 
parkové úpravy 
- styk jednotlivých kusů se provádí na sraz 
 

 
 
 
 
 

  
 
 


